

DECYZJE

DECYZJA RADY (WPZiB) 2023/193

z dnia 30 stycznia 2023 r.

zmieniająca decyzję 2014/145/WPZiB w sprawie środków ograniczających w związku z działaniami podważającymi integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażającymi

RADA UNII EUROPEJSKIEJ,

uwzględniając Traktat o Unii Europejskiej, w szczególności jego art. 29,

uwzględniając wniosek Wysokiego Przedstawiciela Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa,

a także mając na uwadze, co następuje:

- (1) W dniu 17 marca 2014 r. Rada przyjęła decyzję 2014/145/WPZiB ⁽¹⁾.
- (2) Unia nadal niezmiennie popiera suwerenność i integralność terytorialną Ukrainy.
- (3) Iran wspiera wojskowo niczym niesprowokowaną i nieuzasadnioną rosyjską wojnę napastniczą przeciwko Ukrainie. Z uwagi na powagę sytuacji Rada uważa, że do wykazu osób, podmiotów i organów objętych środkami ograniczającymi zamieszczonego w załączniku do decyzji 2014/145/WPZiB należy dodać podmiot uczestniczący w opracowywaniu i dostawie na rzecz Rosji bezzałogowych statków powietrznych.
- (4) Unia musi podjąć dalsze działania, aby wprowadzić w życie niektóre środki.
- (5) Należy zatem odpowiednio zmienić decyzję 2014/145/WPZiB,

PRZYJMUJE NINIEJSZĄ DECYZJĘ:

Artykuł 1

W załączniku do decyzji 2014/145/WPZiB wprowadza się zmiany określone w załączniku do niniejszej decyzji.

Artykuł 2

Niniejsza decyzja wchodzi w życie z dniem jej opublikowania w *Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej*.

Sporządzono w Brukseli dnia 30 stycznia 2023 r.

W imieniu Rady
Przewodniczący
P. KULLGREN

⁽¹⁾ Decyzja Rady 2014/145/WPZiB z dnia 17 marca 2014 r. w sprawie środków ograniczających w związku z działaniami podważającymi integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażającymi (Dz.U. L 78 z 17.3.2014, s. 16).

ZAŁĄCZNIK

Do wykazu osób, podmiotów i organów zamieszczonego w załączniku do decyzji 2014/145/WPZiB dodaje się następujący podmiot:

Podmioty

	Nazwy	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
„175.	Iran Aircraft Manufacturing Industries Corporation (HESA) شرکت صنایع هواپیماسازی ایران	Adres: Sepahbod Gharani Avenue 107, Teheran, Iran Rodzaj podmiotu: zakłady lotnicze spółka państwowa Miejsce rejestracji: Isfahan, Iran Data rejestracji: 1977 Inne powiązane podmioty: Korpus Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC)	Iran Aircraft Manufacturing Industries Corporation (HESA) to irańskie przedsiębiorstwo specjalizujące się w produkcji wojskowych i cywilnych statków powietrznych oraz bezzałogowych statków powietrznych (dronów). HESA produkuje drony wykorzystywane przez Korpus Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC), a także zajmuje się badaniami dotyczącymi dronów, ich opracowywaniem i produkcją oraz operacjami lotniczymi wykonywanymi przez drony. Jest spółką zależną Irańskiej Organizacji Przemysłu Lotniczego (Iran Aviation Industries Organisation – IAIO), przedsiębiorstwa państwowego podległego irańskiemu Ministerstwu Obrony i Logistyki Sił Zbrojnych (Ministry of Defense and Armed Forces Logistics – MODAFL). Drony produkowane przez HESA w Iranie są wykorzystywane przez Federację Rosyjską w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. HESA jest zatem odpowiedzialne za materialne wspieranie działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających.	30.1.2023”